אולם אם שיקול השיקום הוא זה המדריך את השופט, אזי שיקולי השיקום מצדיקים הטלת עונש אחד בלבד על הנאשם, ולא עונשים אחדים על כל עבירה שעבר במקרה אחד מסוים. במילים אחרות, העונש יותאם לנאשם, ולא דווקא לעבירות שעבר, ולכן, בניגוד לשיקול ההרתעה, אין הוא חייב לתת ביטוי מלא לכולן. ראו רות קנאי "ריבוי עבירות ועונשים באירוע פלילי אחד" **מחקרי משפט** ג' (תשמ"ד-1984) 247, 249.
14. דוגמה לכך יכולה להיות גישתם של אלה התומכים בדגם המשולב - הגמולי והתוצאתני. על פי חלק משיטות אלה, הגמול מחייב שעיקרון ההלימה ישמש לקביעת הגבול העליון של הענישה או גבול עליון ותחתון, ואילו שיקולים תוצאתניים יכתיבו את העונש בתוך גבול זה. ראו: E.M. Wise "The Concept of Desert" 33 *Wayne L.

נהוג זה היה מקובל בתקופה מאוחרת גם בקרב העמים הטוטוניים (סקנדינבים, אנגלו-סקסים, גרמנים) והסלביים (רוסים, סלבים דרומיים), וכן בהודו העתיקה, והוא נהג עד ימינו בקרב שבטים באפריקה, בערב, באסיה המרכזית ובאוקיאניה. לסקירה היסטורית רחבה יותר. ראו: ח' גבאי "כופר כסף - מאז ימי המקרא ועד לתקופתנו", "מיסים" ט/2 (אפריל 1995) א-78.
36. לדוגמה, סעיף 25 לחוק מס קניה (סחורות ושירותים), תשי"ב-1952; סעיף 231 לפקודת המכס (נוסח חדש), תשי"ז-1957; סעיף 29 לחוק הבלו על דלק, תשי"ח-1958; סעיף 101 לחוק מיסוי מקרקעין (שבת, מכירה ורכישה), התשכ"ג-1963.
37. לדוגמה, סעיף 12 לפקודת המלט, 1944; סעיף 3 לחוק שירות ציבור (מתנות), תשמ"מ-1979; סעיף 49 לפקודת המשקאות המשכרים (יצור ומכירה) (נוסח חדש), תשי"ט-1959; סעיף 57 לפקודת הנמלים (נוסח חדש), תשל"א-1971.
38. ראו דיון מעמיק בסוגייה וריכוז דעות במאמרה של נלי מונין "הכופר בחוקי המסים - המצב הקיים והצעות לתיקונו" **רבעון למסים** כרך כ, גיליון 77 (דצמבר 1991) 18.
39. ח. גבאי "כופר כסף - הרצוי אל מול המצוי" **"מיסים"** ט/5 (אוקטובר 2002) א-93.
40. פקודת מס הכנסה (נוסח חדש), תשכ"א-1961, סעיף 221.

תדפיס מתוך:

נ'ס"מ כ/2 (אפריל 2006) • א-48

בתיקים רבים ככל האפשר בשל העומס הקיים בפרקליטות ובבתי-המשפט, לגבי תיקים שהוחלט לגביהם כי החשודים יועמדו לדין. יש הטוענים כי שמיעת כל התיקים שהחשודים בהם הועמדו לדין תצריך תקופה של ארבע שנים.

עיקר טענתם היתה, שפרסום שמות החשודים ששילמו כופר יביא לידי כך שמוסד הכופר יאבד מערכו, שהרי אם יידע חשוד ששמו יתפרסם ברבים, חזקה עליו שיעדיף להתמודד עם אשמתו בין כותלי בית-המשפט במטרה לטהר את שמו. ראו גבאי, **לעיל** הערה 39; גונן שגב **הצעת חוק הכופר (אמות מידה ופרסום)** (התשנ"ג-1993), הוגשה ליושב-ראש הכנסת והונחה על שולחן הכנסת ביום י בשבט התשנ"ג (1.2.93).
46. התופעה של העדפת ההווה יכולה לפעול גם בצורה הפוכה בתנאים אחרים. תופעת "העדפת ההווה", או תופעת "הסיפוק המידי", מביאה לידי כך שאנשים מסויימים, ובעיקר עבריינים, מייחסים לענישה העתידית משקל קטן בהרבה מזה שהם מייחסים לענישה המיידית.